

INFORMACION FINANCIERA CORRESPONDIENTE AL PRIMER TRIMESTRE DE 2005 Y DE ACUERDO CON LAS DISPOSICIONES DE CARÁCTER GENERAL APLICABLES A LA INFORMACIÓN FINANCIERA DE LAS CASAS DE BOLSA EMITIDAS POR LA COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES.

www.inbursa.com.mx/grupofinanciero.htm



Paseo de las Palmas No. 736 Lomas de Chapultepec 11000
México, D.F.

ESTADOS FINANCIEROS BASICOS CONSOLIDADOS

INVERSORA BURSATIL

ESTADO DE RESULTADOS

(millones de pesos constantes de marzo de 2005)	1T03	2T03	3T03	4T03	1T04	2T04	3T04	4T04	1T05
Comisiones y tarifas	41.1	85.8	77.8	95.6	187.6	171.7	90.5	131.0	66.8
INGRESOS POR SERVICIOS	41.1	85.8	77.8	95.6	187.6	171.7	90.5	131.0	66.8
Utilidad por compra-venta	138.5	18.6	6.3	10.0	24.2	14.6	26.3	132.7	117.7
Ingreso por intereses	2.3	0.6	0.8	0.7	6.5	6.6	(7.5)	(1.7)	0.2
Gasto por intereses	(114.9)	2.5	6.4	10.2	(0.0)	0.0	(3.1)	(128.1)	(89.9)
Resultado por valuación a valor razonable	(4.1)	42.5	12.2	20.5	26.8	24.2	19.0	51.4	(3.9)
Resultado por posición monetaria	(8.3)	(2.3)	(5.4)	(15.8)	(14.6)	(0.9)	(13.0)	(22.4)	(6.5)
MARGEN FINANCIERO POR INTERMEDIACIÓN	13.5	61.9	20.3	25.5	42.9	44.4	21.7	32.0	17.5
INGRESOS (EGRESOS) TOTALES DE LA OPERACIÓN	54.6	147.7	98.0	121.1	230.5	216.1	112.3	162.9	84.3
Gastos de administración	39.6	44.7	48.5	42.3	50.3	44.4	40.4	77.8	45.9
RESULTADO DE LA OPERACIÓN	15.0	102.9	49.5	78.8	180.2	171.7	71.9	85.1	38.4
Otros (productos) gastos	(0.7)	(0.8)	(0.5)	(1.6)	7.1	(0.3)	(1.3)	(4.9)	(0.4)
RESULTADO ANTES DEL I.S.R Y P.T.U	15.7	103.7	50.0	80.4	173.1	172.0	73.2	90.0	38.8
I.S.R y P.T.U causados	7.5	21.9	12.8	21.8	52.6	49.4	17.4	15.8	13.5
I.S.R y P.T.U diferidos	(0.7)	13.5	2.8	5.6	5.7	6.3	5.6	13.5	(1.3)
RESULTADO ANTES DE PARTICIPACION EN SUBS. Y ASOC.	8.9	68.4	34.3	53.0	114.8	116.3	50.3	60.7	26.6
Participación en reult. De subs y asoc	1.1	1.9	1.5	2.5	1.8	2.2	2.1	2.1	2.1
Resultado neto	10.0	70.3	35.8	55.6	116.6	118.6	52.4	62.8	28.7

El presente estado de resultados se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para las Casas de Bolsa, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 26 Bis, 26 Bis 2, 26 Bis 4 y 26 Bis 7 de la Ley de Mercado de Valores, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de la operaciones efectuadas por la Casa de Bolsa durante el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a sanas prácticas bancarias y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente estado de resultados fue aprobado por el consejo de administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.

Lic. Eduardo Valdés Acra Lic. Francisco Díaz Bocanegra CP. Raúl Reynal Peña CP. Federico Loaiza Montaño

Director General Director de Administración Director de Contraloría Auditor Interno

www.inbursa.com.mx/grupofinanciero.htm

www.cnbv.gob.mx/estadistica

INVERSORA BURSATIL

BALANCE GENERAL (millones de pesos constantes de marzo de 2005)

ACTIVOS	1T03	2T03	3T03	4T03	1T04	2T04	3T04	4T04	1T05
Dsponibilidades	0.0	1.1	0.4	0.5	0.4	0.5	0.5	0.4	2.5
INVERSIONES EN VALORES	788.6	797.3	836.8	899.7	1,022.0	989.8	1,056.2	1,121.7	1,108.1
Títulos para negociar	788.6	797.3	836.8	899.7	1,022.0	989.8	1,056.2	1,121.7	1,108.1
	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0	0.0
OPERACIONES CON VALORES Y DERIVADOS	38.3	56.9	43.6	63.9	46.1	18.4	6.6	10.4	18.8
Saldos deudores en operaciones de reporto	38.3	56.9	43.6	63.9	46.1	18.4	6.6	10.4	18.8
Otras cuentas por cobrar (neto)	5.9	3.2	3.6	3.4	7.6	4.3	8.3	7.3	2.8
Inmuebles, mobiliario y equipo (neto)	43.5	44.9	43.4	31.9	30.1	28.8	28.2	27.7	26.4
Inversiones permanentes en acciones	43.2	42.8	44.3	45.2	47.3	46.3	48.2	46.9	48.9
Otros activos, cargos diferidos e intangibles	54.6	63.9	74.2	85.3	80.5	142.4	151.9	81.6	91.9
ACTIVO TOTAL	974.0	1,010.2	1,046.5	1,129.9	1,234.0	1,230.6	1,299.9	1,296.0	1,299.3
PASIVO & CAPITAL									
PASIVO									
OPERACIONES CON VALORES Y DERIVADOS	39.2	56.6	43.5	63.7	45.6	18.3	8.8	13.7	19.7
Saldos acreedores en operaciones de reporto	39.2	56.6	43.5	63.7	45.6	18.3	8.8	13.7	19.7
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	102.8	121.2	134.2	143.7	135.3	169.3	193.4	110.4	82.8
I.S.R. y P.T.U. por pagar	71.4	79.0	88.4	112.7	97.4	133.2	157.7	74.1	48.2
Acreedores diversos y otras cuentas por pagar	31.4	42.2	45.9	31.0	37.9	36.1	35.7	36.3	34.6
Impuestos diferidos	9.7	23.2	25.9	30.9	36.1	42.4	47.2	55.2	53.4
PASIVO TOTAL	151.8	201.0	203.6	238.3	217.0	230.0	249.4	179.3	156.0
CAPITAL CONTABLE									
Capital contable contribuido	526.9	555.8	554.0	554.4	555.0	587.0	585.0	587.6	586.5
Capital social	526.9	555.8	554.0	554.4	555.0	587.0	585.0	587.6	586.5
Capital ganado	295.4	253.4	288.9	337.2	462.0	413.6	465.5	529.1	556.9
reserva de capital	55.0	58.4	58.2	58.2	58.3	66.8	66.5	66.8	66.7
Resultado de ejercicios anteriores	435.5	319.7	318.7	318.9	491.2	315.6	314.5	315.9	665.1
sultado por valuación de inversiones permanentes	32.1	32.8	32.9	33.0	33.5	33.6	33.6	33.8	33.7
Exceso o insuf. en act. del capital contable	(237.3)	(237.9)	(237.1)	(244.7)	(237.5)	(237.6)	(236.8)	(237.9)	(237.4)
Resultado neto	10.0	80.3	116.2	171.7	116.6	235.2	287.6	350.4	28.7
CAPITAL CONTABLE TOTAL	822.2	809.1	842.9	891.5	1,017.0	1,000.5	1,050.5	1,116.7	1,143.4
TOTAL PASIVO + CAPITAL	974.0	1,010.2	1,046.5	1,129.9	1,234.0	1,230.6	1,299.9	1,296.0	1,299.3

El presente balance general se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para Casas de Bolsa, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 26 Bis, 26 Bis 2, 26 Bis 4 y 26 Bis 7 de la Ley de Mercado de Valores, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejadas las operaciones efectuadas por la Casa de Bolsa hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valoraron con apego a sanas prácticas bancarias y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente balance general fue aprobado por el consejo de administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.

Lic. Eduardo Valdés AcraLic. Francisco Díaz BocanegraCP. Raúl Reynal Peña CP. Federico Loaiza Montaña

Director General Director de Administración Director de Contraloría Auditor Interno

CUENTAS DE ORDEN

OPERACIONES POR CUENTA DE TERCEROS

CLIENTES CUENTAS CORRIENTES

BANCOS DE CLIENTES	\$	1	
LIQUIDACIÓN DE OPERACIONES DE CLIENTES	\$	(156)	\$ (155)

VALORES DE CLIENTES

VALORES DE CLIENTES RECIBIDOS EN CUSTODIA	\$	681,372	
VALORES Y DOCUMENTOS RECIBIDOS EN GARANTÍA	\$	999	\$ 682,371

OPERACIONES POR CUENTA DE CLIENTES

OPERACIONES DE REPORTO DE CLIENTES			\$ 39,912
------------------------------------	--	--	-----------

TOTAL POR CUENTA DE TERCEROS **\$ 722,128**

OPERACIONES POR CUENTA PROPIA

CUENTAS DE REGISTRO PROPIAS

VALORES DE LA SOCIEDAD ENTREGADOS EN CUSTODIA			\$ 1,108
---	--	--	----------

OPERACIONES DE REPORTO

TÍTULOS A RECIBIR POR REPORTO	\$	39,912	
ACREEDORES POR REPORTO	\$	39,917	\$ (5)
DEUDORES POR REPORTO	\$	36,421	
TÍTULOS A ENTREGAR POR REPORTO	\$	36,417	\$ 4

TOTAL POR CUENTA PROPIA **\$ 1,107**



INVERSORA BURSATIL, S.A. DE C.V. CASA DE BOLSA, GRUPO FINANCIERO INBURSA

Paseo de las palmas No 736

Col. Lomas de Chapultepec

ESTADO DE VARIACIONES EN EL CAPITAL CONTABLE DEL 1° DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2005

EXPRESADO EN MONEDA DE PODER ADQUISITIVO DEL 31 DE MARZO DEL 2005

(Cifras en millones de pesos)

CONCEPTO	TAL CONTRIBU		CAPITAL GANADO				Total capital contable
	Capital social	Reservas de capital	Resultado de ejercicios anteriores	Exceso o insuficiencia en la actualización del capital contable	Resultado por tenencia de activos no monetarios por valuación de inversiones permanentes en acciones	Resultado neto	
SALDO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2004	586	66	315	(237)	34	350	1,115
MOVIMIENTOS INHERENTES A LAS DECISIONES DE LOS ACCIONISTAS							
Suscripción de acciones							0
Capitalización de utilidades							0
Constitución de reservas							0
Pago de dividendos							0
Otras							0
Traspaso de Resultados de Ejercicios Anteriores			350			(350)	0
Total	586	66	665	(237)	34	0	1,115
MOVIMIENTOS INHERENTES AL RECONOCIMIENTO DE LA UTILIDAD INTEGRAL							
Resultado neto						29	29
Resultado por valuación de títulos disponibles para la venta							0
Resultado por conversión de operaciones extranjeras							0
Exceso o insuficiencia en la actualización del capital contable							0
Resultado por tenencia de activos no monetarios							0
Ajuste por obligaciones laborales al retiro							0
Otras							0
Total Utilidad Integral	0	0	0	0	0	29	29
SALDO AL 31 DE MARZO DEL 2005	586	66	665	(237)	34	29	1,143

El presente estado de variaciones en el capital contable se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para las Casas de Bolsa, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 26 Bis, 26 Bis 2, 26 Bis 4 y 26 Bis 7 de la Ley de Mercado de Valores, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, encontrándose reflejados todos los movimientos en las cuentas de capital contable derivados de las operaciones efectuadas por la Casa de Bolsa durante el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a sanas prácticas bancarias y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente estado de variaciones en el capital contable fue aprobado por el consejo de administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.

Lic. Eduardo Valdés Acra Lic. Francisco Díaz Bocanegra CP. Raúl Reynal Peña CP. Federico Loaiza Montaña

Director General Director de Administración Director de Contraloría Auditor Interno

www.inbursa.com.mx/grupofinanciero.htm

www.cnbv.gob.mx/estadistica

**INVERSORA BURSATIL, S.A. DE C.V., CASA DE BOLSA, GRUPO FINANCIERO INBURSA**Paseo de las Palmas No. 736
Col. Lomas de Chapultepec**ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA
DEL 1° DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2005
EXPRESADOS EN MONEDA DE PODER ADQUISITIVO DEL 31 DE MARZO DEL 2005
(Cifras en millones de pesos)**

Actividades de operación	
Resultado neto	29
Partidas aplicadas a resultados que no generaron o requirieron la utilización de recursos:	
Resultado por valuación a valor razonable	4
Depreciación y amortización	1
Impuestos diferidos	(1)
Provisiones para obligaciones diversas	
Interés minoritario	
Participación en el resultado de subsidiarias y asociadas no consolidadas	(2)
Otras partidas	
Total de partidas aplicadas a resultados que no generaron o requirieron la utilización de recursos	31
Aumento o disminución de partidas relacionadas con la operación:	
Disminución o aumento por operaciones de tesorería (inversiones en valores)	8
Disminución o aumento en operaciones con valores y derivadas con fines de negociación	(2)
Disminución o aumento por préstamo de valores (1)	
Préstamos de bancos y de otros organismos	
Amortización de préstamos de bancos y de otros organismos	
Otros aumentos o disminuciones de partidas relacionadas con la operación	(35)
Total de Aumento o disminución de partidas relacionadas con la operación	(29)
Recursos generados o utilizados por la operación	2
Actividades de financiamiento	
Emisión de obligaciones subordinadas	
Amortización de obligaciones subordinadas	
Pago de dividendos en efectivo	
Emisión o reducción de capital	
Otras actividades de financiamiento	
Recursos generados o utilizados en actividades de financiamiento	0
Actividades de inversión	
Adquisición o ventas de inmuebles, mobiliario y equipo	
Adquisición o ventas de inversiones permanentes en acciones	
Disminución o aumento en cargos o créditos diferidos	
Otras actividades de inversión	
Recursos generados o utilizados en actividades de inversión	0
Disminución o aumento de efectivo y equivalentes	2
Efectivo y equivalentes al principio del período	0
Efectivo y equivalentes al final del período	2

El presente estado de cambios en la situación financiera se formuló de conformidad con los Criterios de Contabilidad para las Casas de Bolsa, emitidos por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores, con fundamento en lo dispuesto por los artículos 26 Bis, 26 Bis 2, 26 Bis 4 y 26 Bis 7 de la Ley de Mercado de Valores, de observancia general y obligatoria, aplicados de manera consistente, en contrándose reflejadas todos los orígenes y aplicaciones de efectivo derivados de las operaciones efectuadas por la Casa de Bolsa durante el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valuaron con apego a sanas prácticas bancarias y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente estado de cambios en la situación financiera fue aprobado por el consejo de administración bajo la responsabilidad de los directivos que lo suscriben.

Lic. Eduardo Valdés AcraLic. Francisco Díaz BocanegraCP. Raúl Reynal Peña CP. Federico Loaiza Montaña

Director General Director de Administración Director de Contraloría Auditor Interno

INDICADORES FINANCIEROS

MOVIMIENTOS EN CAPITAL CONTABLE & PAGO DE DIVIDENDOS

<u>SALDOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2004</u>	1108
RESULTADO NETO	28
CONSTITUCIÓN DE RESERVAS	0
PAGO DE DIVIDENDOS	0
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	0
OTROS	7
SUSCRIPCIÓN DE ACCIONES	0
<u>SALDO AL 31 DE MARZO DE 2005</u>	1,143

INVERSIONES EN VALORES & OPERACIONES DE REPORTO

INVERSIONES EN VALORES & REPORTOS

TITULOS A ENTREGAR POR REPORTO	19
CETES	4
BONDES	15
TITULOS A RECIBIR POR REPORTO	20
CETES	4
BONDES	15
PARES CON REND. LIQ. AL VTO.	1

OTROS GASTOS & PRODUCTOS

OTROS GASTOS	0
OTROS PRODUCTOS	0.3

RESULTADO POR INTERMEDIACION

	MES	ACUMULADO
RESULTADOS POR VALUACIÓN EN VARIACIÓN	-1	-1
VALUACIÓN DE LA CARTERA	<u>-9</u>	<u>4</u>
TOTAL	8	3

IMPUESTOS DIFERIDOS

IMPUESTOS DIFERIDOS EN PASIVOS		
CMOCTEZ *	7	36
G GARSO A1		17
GNP *		4
TOTAL IMPUESTOS DIFERIDOS (NETO)		57

VALOR EN RIESGO (VAR)

TIPO DE RIESGO	VALOR DE MERCADO	VALOR EN RIESGO	% VAL. EN RIESGO VS CAPITAL BASICO
Renta fija	751,297	(183)	- 0.016 %
Renta Variable	356,797	(4,778)	- .4209 %
Capital Básico	1,134,987		

INDICADORES FINANCIEROS

SOLVENCIA	833.15%
APALANCAMIENTO	.1362 veces
LIQUIDEZ	20.45 veces
ROE	2.51%
ROA	2.54%
MARGEN FINANC. / INGRESOS OPERACIÓN	20.74%
RTDO. OPERACIÓN / INGRESO OPERACIÓN	45.53%
INGRESO NETO / GTOS DE ADMÓN.	84.41%
GTOS DE ADMON. / INGRESO OPERACIÓN	54.46%
RESULTADO NETO / GTOS ADMON	62.57%

* índices al 31 de Marzo de 2005